Lieferumfang........................................................................................... 2
Wichtige Hinweise................................................................................... 2
Zielgruppe............................................................................................ 2
Bestimmungsgemäßer Gebrauch........................................................ 2
Wartungs- und Gewährleistungshinweise........................................... 3
Pflege- und Entsorgungshinweise....................................................... 3
Grundlegende Sicherheitshinweise..................................................... 4
Allgemeine Beschreibung.................................................................... 4

14 - Frequenz
15 - Spannung und Strom
16 - Typbezeichnung und Typenschlüssel
9
Anzeige
Bei der Anzeige handelt es sich um eine Flüssigkristallanzeige (LCD)
mit folgendem Aufbau:
1 - Phasenanzeige
2 - Anzeige des aktiven Tarifs
3 - Kommunikationssymbol
4 - Anzeige der Einheiten
5 - Wertebereich
10
Phasenanzeige
L1, L2, L3 leuchten dauernd: Phasenspannungen liegen an
L1, L2, L3 blinken: Drehfeld der Spannung ist falsch
L1, L2, L3 aus: Ausfall der Phase
Anzeige des aktiven Tarifs
T1 leuchtet: Tarif 1 aktiv, Anzeige Tarifregister 1
T1 leuchtet und T2 blinkt: Tarif 1 aktiv, Anzeige Tarifregister 2
T2 leuchtet: Tarif 2 aktiv, Anzeige Tarifregister 2
T2 leuchtet und T1 blinkt: Tarif 2 aktiv, Anzeige Tarifregister 1
Kommunikationssymbol
Leuchtet: Kommunikation aktiv über die elektrische
Schnittstelle.
Einheiten
Einheit des im Wertebereich angezeigten Wertes.
Wertebereich
Anzeige der Registerinhalte
11
M-Bus-Schnittstelle
Die M-Bus-Schnittstelle ist nach EN 13757-2, -3 ausgeführt.
Über den M-Bus können folgende Parameter übertragen werden:
	y Herstelleridentifikation
	y Medium
	y Primär- und Sekundäradresse M-Bus
	y Energiewerte
	y Momentanwerte:
•	 PSumme
•	 Einzelleistungen (P1, P2, P3)
•	 Ströme (I1, I2, I3)
•	 Spannungen (U1, U2, U3)
	y Fehlerstatus
Diese Daten werden als Standardantwort ausgegeben und können von
herkömmlichen Tools wie z. B. „Lorus“ angezeigt werden.
Die Primäre M-Bus-Adresse, Sekundäre M-Bus-Adresse und Baudrate
können über Standard M-Bus-Befehle verändert werden.
Ab Werk verfügt der Zähler über folgende Einstellungen:
	y Primäradresse: 	 001
	y Sekundäradresse: 	 8-stellig, z. B. 12345678 (Seriennummer)
	y Baudrate: 	 2400 Baud
Weitere Funktionen und Details sind in der M-Bus-Beschreibung für
diesen Zähler beschrieben.
12
Eingang
In der Zweitarifausführung verfügt der Zähler über einen Steuereingang
(Systemspannung) zur Tarifumschaltung.
Spezifikationen
Systemspannung 230 V AC (Standard)
Ausgang
Der Zähler verfügt über einen potentialfreien S0-Impulsausgang (ge-
mäß EN 62053-31).
Spezifikationen
S0 max. 27 V DC, 27 mA (passiv)
Die Impulsdauer beträgt je nach Geräteausführung 30 oder 100 ms.
Die Energieimpulse (RA) betragen je nach Geräteausführung 100 oder
1 000 Imp./kWh.
Prüf-LED
Die Prüf-LED dient der Ausgabe wirkenergieproportionaler Impulse